CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO N° 754/2020

Implantação de ponto de ônibus com
cobertura na Rua Castro, em frente ao imóvel
de número 300, no Jardim Bressan.

Senhor Presidente,

A vereadora que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, a implantação de ponto de ônibus
com cobertura na Rua Castro, em frente ao imóvel de número 300, no Jardim Bressan.

Tal solicitação se faz necessária para atender ao grande número de
moradores deste bairro, inclusive idosos, gestantes e crianças, que utilizam o transporte
público nessa região.

Essa é a frequente reivindicação dos moradores daquela comunidade, bem
como das pessoas que ali trafegam.

Quem utiliza o transporte público diariamente sabe da importância dos
abrigos das paradas de ônibus, seja para se proteger da chuva ou do sol, seja por levar
um longo período de espera sem ter um lugar para descansar

SALA DAS SESSÕES, 10 de novembro de 2020.

O E

LIDO E DESPACHADO
sões, /16:2L/....129

Presidente

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049- CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

Sala d